



Pressemitteilung

Neue Tarife: Endlich unendlich bei ALDI TALK

Essen/Mülheim an der Ruhr (25.03.2025) Ab sofort gibt es bei ALDI TALK neue Tarifoptionen: Ab 9,99 € pro 4 Wochen können Kund:innen nach Verbrauch ihres inkludiertes Datenvolumens unendlich oft 1 Gigabyte nachbuchen.^{1,2}

Die neuen Tarife im Überblick:

- Tarif S: **15 GB inkl. 5G mit bis zu 50 Mbit/s¹ + unlimited GB nachbuchen²** für 9,99 Euro / 4 Wochen¹
- Tarif M: **30 GB inkl. 5G mit bis zu 100 Mbit/s¹ + unlimited GB nachbuchen²** für 14,99 Euro / 4 Wochen¹
- Tarif L: **60 GB inkl. 5G mit bis zu 150 Mbit/s¹ + unlimited GB nachbuchen²** für 19,99 Euro / 4 Wochen¹

Die neuen Tarife von ALDI TALK beinhalten eine Flatrate für Minuten und SMS sowie ein Datenvolumen von 15, 30 oder 60 GB inkl. 5G¹. Das Besondere: Nach Verbrauch des inkludierten Datenvolumens können Kund:innen unendlich oft ein Gigabyte kostenlos nachbuchen². Gedrosseltes Datenvolumen müssen Kund:innen somit nicht mehr befürchten. Auch neu: im Tarif L wird eine Surf-Geschwindigkeit von bis zu 150 Mbit/s¹ ermöglicht. Die neuen Tarife können alle Neu- und Bestandskund:innen im Zeitraum bis zum 30.06.2025 buchen. Einmal aktiviert sind die neuen Tarife mit der bequemen automatischen Verlängerung auch über den Aktionszeitraum hinaus nutzbar.

So einfach funktioniert's:

ALDI TALK Kund:innen buchen zunächst einen der neuen Tarife S, M oder L in der ALDI TALK App. Sobald das inkludierte Datenvolumen des gebuchten Tarifs unter einen Gigabyte fällt, können Kund:innen in der App ein Gigabyte kostenfrei nachbuchen – und zwar unendlich oft. Alle Infos zum aktuellen Datenverbrauch und die einfache Nachbuchungsmöglichkeit sind direkt auf der Startseite der ALDI TALK App verfügbar.

Kund:innen, die die kostenfreie App noch nicht nutzen, können sich diese für Apple (iOS) oder Android aus dem jeweiligen App Store herunterladen.

Für Neukund:innen ist zunächst ein ALDI TALK Starter-Set inkl. SIM-Karte und 10 € Startguthaben³ erforderlich. Das Starter-Set kann in allen ALDI Filialen an der Kasse oder auf alditalk.de erworben werden. Das enthaltene Startguthaben lässt sich direkt für die Optionsbuchung verwenden.

ALDI Einkauf SE & Co. oHG,

Communications Deutschland, Eckenbergstraße 16, 45307 Essen, aldi-nord.de

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG,

Unternehmenskommunikation, Burgstraße 37, 45476 Mülheim an der Ruhr, aldi-sued.de



Starter-Set für 2,99 € statt 9,99 € mit 10 € Startguthaben³

Bis zum 06. April 2025 sparen Neukund:innen 70 Prozent für den Start bei ALDI TALK. Das ALDI TALK Starter-Set kostet nur 2,99 Euro statt 9,99 Euro. Die 10 € Startguthaben Euro bleiben enthalten.³

Leistungserbringer Mobilfunkdienstleistung: E-Plus Service GmbH (EPS), E-Plus-Straße 1, 40472 Düsseldorf. Netzbetreiber ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG. Alle Infos: alditalk.de.

¹Tarif S/M/L: Buchbar zum Basis-Tarif (Starter-Set 9,99 € inkl. 10 € Startguthaben). Verlängerung der Aktion vorbehalten. Enthalten: Gespräche/SMS innerhalb DE (ohne Sondernr. u. Mehrwertdienste). Inklusivdatenvolumen: Tarif S/M/L mit 15 GB / 30 GB / 60 GB und einer max. Geschwindigkeit von 50/100/150 Mbit/s Download, 25 Mbit/s Upload, danach max. 64 kbit/s im Up-/Download. Es handelt sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich & durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerät & Netzausbaugebiet. 5G und 4G/LTE nur mit kompatibler Hardware nutzbar. Im EU-Ausland ist die Nutzung zu Inlandskonditionen im Rahmen der Regelungen der Europäischen Union zur angemessenen Nutzung (EU-Fair-Use-Policy) möglich. Details zur EU-Fair-Use-Policy sind in der Preisliste und unter www.alditalk.de/fup einsehbar. Ungenutztes Datenvolumen verfällt am Ende der jew. Laufzeit. Die Laufzeit beginnt mit dem Zeitpunkt der Aktivierung. Die Tarifoption verlängert sich bei ausreichendem Guthaben autom. um 4 Wochen. Alle Infos: alditalk.de.

²Unlimitiert GB nachbuchen: Ab Unterschreiten von 1 GB kann unbegrenzt oft weiteres Datenvolumen in 1 GB-Schritten kostenlos in der ALDI TALK App nachgebucht werden.

³Niedrigster Preis innerhalb der letzten 30 Tage: 9,99 €. Aktionszeitraum vom 24.03 bis 06.04.25: Starter-Set für 2,99 € statt 9,99 € inkl. 10 € Startguthaben (Startguthaben nicht auszahlbar). Verlängerung der Aktion vorbehalten. Innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland: Gespräche (60/1) und SMS zu ALDI TALK 0,03 €/Min./SMS, Standard-Gespräche (60/1) und SMS 0,11 €/Min./SMS. Datenverbindung 0,24 €/MB (mit bis zu 25 Mbit/s im Download und bis zu 10 Mbit/s im Upload, Taktung 10 KB Schritte). Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Preise u. Taktungsangaben gelten nicht für Sondernr., (Mehrwert-)Dienste. Alle Infos: alditalk.de.

Pressekontakt:

Unternehmensgruppe ALDI Nord: Nadine Aniol presse@aldi-nord.de

Unternehmensgruppe ALDI SÜD: Julia Leipe, presse@aldi-sued.de

ALDI Nord Deutschland Stiftung & Co. KG,

Communications Deutschland, Eckenbergstraße 16b, 45307 Essen, aldi-nord.de

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG,

Unternehmenskommunikation, Burgstraße 37, 45476 Mülheim an der Ruhr, aldi-sued.de